Администрация

Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2016 года                                                                                                                       № 43
О внесении  изменений в постановление

администрации Алявского сельского поселения

№ 32 от 24.04.2013 г. «О Порядке формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг предоставляемых

администрацией Алявского  сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области»

   На основании Письма Аппарата Губернатора Волгоградской области от 10.06.2016г.

 № 19-12/8972  «О направлении заключения юридической экспертизы»,    руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    В пункте 1 постановления администрации Алявского сельского поселения № 32 от 24.04.2013 г. «О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Алявского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области», слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009  № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по впоросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет» -  исключить.

2. В грифе  утверждения Порядка и формы Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (приложения №№ 1, 2), пунктах 6.2, 6.3 Порядка слова «постановлением главы», «постановления Главы» заменить словами «постановлением администрации», «постановления администрации». изложить в следующей редакции:

3.  Приложение № 2 постановления администрации Алявского сельского поселения № 32 от 24.04.2013 г. «О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции (прилагается).
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде поселения и на сайте администрации поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Алявского
сельского поселения
Е.А.Войченко
Приложение

к постановлению №  43 от  27.06.2016 г.
администрации

Алявского сельского поселения
.

ФОРМА

Реестра муниципальных услуг предоставляемых
администрацией Алявского  сельского поселения Еланского района Волгоградской области.

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей
	Нормативный правовой акт, устанавливающий муниципальную услугу
	Исполнитель муниципальной услуги
	Информация о платности оказываемой услуги (платная/бесплатная)

	1
	Выдача выписок из похозяйственной книги, справок о составе семьи, о месте жительства и регистрации, о личном подсобном хозяйстве, месте жительстве умершего

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Алявского сельского поселения № 53 от 11.08.2014 г. (изм. пост. № 1 от 15.01.2016 г.)
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	2
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Алявского сельского поселения № 27 от 12.10.2012 г. (изм. пост. № 49 от 16.07.2014 г., изм. пост. № 2 от 15.01.2016 г.)
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	3
	Присвоение, уточнение адресов объектам недвижимости на территории Алявского сельского поселения

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Алявского  сельского поселения № 50 от 18.07.2014 г. (изм. пост. № 3 от 15.01.2016 г.)
	Администрация Алявского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	4
	Приватизация   жилых помещений муниципального жилищного фонда   Алявского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 59 от 01.09.2014 г.(изм. № 4 от 15.01.2016 г.)
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	5
	Прием заявлений и организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 14 от 18.02.2013 г.(изм. пост. № 5 от 15.01.2016 г.)
	Администрация Алявского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	6
	Прием документов

и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое

или нежилого помещения в жилое в Алявском сельском поселении

Еланского муниципального района Волгоградской области

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Алявского  сельского поселения № 55 от 11.08.2014 г.(изм. пост. № 6 от 15.01.2016 г.)
	Администрация Алявского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	7
	Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду Алявским  сельским поселением

Еланского муниципального района Волгоградской области

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 56 от 11.08.2014 г.(изм. пост. № 7 от 15.01.2016 г.)
	 Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	8
	Предоставление в аренду муниципального                                                                          имущества  Алявского  сельского поселения                                                                 Еланского муниципального района Волгоградской области

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 61 от 29.09.2014 г.(изм. пост. № 8 от 15.01.2016 г.)
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	9
	Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 53 от 22.10.2015 г.(изм. пост. № 58 от 05.11.2015 г.)
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	10
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах населённого пункта Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 55 от 02.11.2015 г. (изм. пост. № 35 от 04.05.2016 г.)
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	11
	Принятие решения об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на основании заявления правообладателя земельного участка

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 10 от 18.01.2016 г.
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	12
	Предоставление земельных участков по результатам торгов
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 11 от 18.01.2016 г.
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	13
	Предоставление земельного

участка, без проведения торгов
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 12 от 18.01.2016 г.
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	14
	Принятие решения о прекращении права постоянного

(бессрочного) пользования земельным участком,

права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 13 от18.01.2016 г.
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	15
	Принятие решения об изъятии земельного участка для нужд Алявского сельского поселения, осуществляемое на основании ходатайства, поданного организацией. Принятие решения об изъятии земельных участков для нужд Алявского сельского поселения, в том числе для размещения объектов муниципального значения. Заключение соглашения об изъятии земельного участка для нужд Алявского сельского поселения, осуществляемое на основании ходатайства поданного организацией»

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 14 от 18.01.2016 г
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	16
	Перераспределение земель(или) земельных участков. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 15 от 18.01.2016 г
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	17
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 16 от 18.01.2016 г.
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	18
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 17 от 18.01.2016 г
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	19
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 18 от 18.01.2016 г
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	20
	Выдача разрешения  на   осуществление земляных работ

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации  Алявского сельского поселения № 31 от 10.03.2016 г
	Администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная